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W piątek,19 sierpnia 2016 r., nastąpiło uroczyste wręczenie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec” Krystynie

Gay-Kutschenreiter. Rada Miasta Bolesławiec przyznała zaszczytny tytuł Krystynie Gay-Kutschreiter za jej wybitne

dokonania artystyczne. Radni podjęli uchwałę w sprawie nadania zaszczytnego tytułu już w czerwcu. Natomiast

uroczystość wręczenia honorowego obywatelstwa artystce miała miejsce podczas oficjalnego otwarcia 22.

Bolesławieckiego Święta Ceramiki. Ceremonię uświetnił wernisaż wystawy autorstwa Krystyny Gay-Kutschenreiter

„Wielorakość”. Wystawa prac artystki prezentowana jest w holu bolesławieckiego ratusza.
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BBesWkoJiys

Krystyna Gay-Kutschenreiter urodziła się w Łodzi. Studiowała na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu im. M. Kopernika

w Toruniu oraz na Wydziale Ceramiki Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu, na którym w 1961 r. uzyskała dyplom w

pracowni prof. Rudolfa Krzywca. Jest członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków. Zajmuje się ceramiką unikatową i

rzeźbą ceramiczną. Jej twórczość prezentowana była na wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych w kraju i za

granicą. Wielokrotnie uczestniczyła też w plenerach artystycznych, a jej prace znajdują się w kolekcjach muzealnych i

prywatnych w Polsce i poza granicami kraju.

Od wielu lat mieszka i pracuje w Bolesławcu. Ponad 30 lat zajmowała się kształceniem kadr dla przemysłu ceramicznego.

W latach 1990-2005 pełniła funkcję komisarza artystycznego Ogólnopolskich Plenerów Ceramiczno-Rzeźbiarskich i

Międzynarodowych Plenerów Ceramiczno-Rzeźbiarskich w Bolesławcu. Zorganizowała ponad 50 wystaw poplenerowych.

Przez wiele lat Krystyna Gay-Kutschenreiter należała do Rady Muzeum przy bolesławieckim Muzeum Ceramiki, a
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obecnie pełni także funkcję jurora w procedurze kwalifikacyjnej Międzynarodowego Pleneru Ceramiczno-Rzeźbiarskiego.

Nagrody i odznaczenia: Nagroda Naczelnika Miasta Bolesławiec (1983) , Odznaka Ministra Kultury i Sztuki „Zasłużony

Działacz Kultury” (1994), Nagroda Wojewody Jeleniogórskiego (1998), Złota Odznaka Związku Polskich Artystów

Plastyków (1999), Nagroda Prezydenta Miasta Bolesławiec (2004,2010).

Prace artystki znajdują się w zbiorach Muzeum Narodowego we Wrocławiu, Muzeum Narodowego w Poznaniu, Muzeum

Ceramiki w Bolesławcu, Bolesławieckiego Ośrodka Kultury-Międzynarodowego Centrum Ceramiki, Muzeum

Górnośląskiego w Bytomiu, BWA w Jeleniej Górze, Kunstforum Piaristen w Wiedniu (Austria) oraz w kolekcjach

prywatnych.
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